PRJEFEITTJllA DO JVfUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N213.213, DE 17 DE MAIO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais), para
reforço de dotação orçamentária destinada
à aquisição de material de consumo pela
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte
e Mobilidade Urbana, e dá outras
providências.

O !PREFEITO DO MUN~CÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atrilbuiçõE~s legais, com fundamento na Lei nº 10.795, de 17 de maio de 2023,

IDE C RETA:

Art. 1º Fica o Poder !Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para reforço
de dotação orçamentária destinada à aquisiç~o de material de consumo pela Secretaria

Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
-----------~~----------------------~

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE 02.36
URBANA

02.36.01 COORDENADORIIA EXECUTIVA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA

FUNCIONAL PROGRAM:~_T_IC_A ______________________ --1

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0093 FUMTRAN- FUINDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

26.782.0093.2 Atividade
r---------------+------~---------------------------~----------~

26.782.0093.2.224 SINALIZAÇÃO VERTICAL, HORIZONTAL E R$ 450.000,00

SEMAFÓRICA

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de C01isumo R$ 450.000,00

FONTE DE RECURJÓ ~~ Hecursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa -Vinculados _ rwa-
Ar/2º O cr~~ito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recurfcs

orçamentários ~ roveniente s de anulações parciais e totais de dotações no valor de R$

450.000,00 (qua· rocentos 'E cinquenta mil reais), co~forme abaixo especificado:

I 02 POC~ H EXECUTIVO ll_l
~J ------.~~H~~,~~,_--------------------------~

' Página 1 de 2

PREFEITURA DO :M[UNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.36 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA

02.36.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA

FUNCIONAL PHOGRAMJ~T!CA

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0093 FUMTRAN- FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

26.782.0093.1 Proje!to

26.782.0093.1.231 SINAliZAÇÃO VERTICAL, HOR~ZONTAL E R$ 450.000,00

SEMAFÓRICA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.9051 Obras e Instalações R$ 450.000,00

FONTE DE RECUHSO 3- Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa -Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adidonal suplementar:

1-- na Lei nº 10.340, de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA);

li-· na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022 (Lei de Diretrizes Orçamentárias-

LDO); e

LOA).

Art. 4º Este decreto entra e data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFE ro RUBE S CRUZ", 17 de maio de 2023.

' (
..... _

Publicado na Coordenadoria. Executiva de Justiça e 0s Institucionais na data supra .

.. _,/"),y-------~ kí~v-
/ MARII\IA IRIBETRODA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J.

Página 2 de 2

.Publicado no Jomalllocal "Folha da Cidade", de Qw;1rta-feira, 24/maio/23- Ano XLII-· NQ 11.215.